
南通新闻·市井 08

2023年7月21日 星期五 编辑：张红军 组版：李志坚 校对：姚翊

法苑天地

南通市水利局发布
南通市主城区100平方公里河道水质周报（2023.7.13）

数据来源：南通市生态环境局

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

水质类别

综 述

监测断面

通扬运河（钟秀路）
前进河（钟秀路）
郭里头河（钟秀路）
八窑河（濠南路桥）
城山河（虹桥路南）
棉机河（方大花苑）
任港河（木行桥）
濠河（北濠桥）
濠河（长桥）
濠河（体育公园）
金通河（钟秀路南）
胜利河（胜利河闸前）
通甲河(龙王桥东)
通甲河（通京大道）
学田河（青年路）
海港引河（海港北闸桥南）
南川河（工农路）
城山河（红星路）
西山河（洪江路）
姚港河（虹桥路）
倪虹河（虹桥路）
工农河（新建路）
红星二河（红星二河闸西侧）
运料河（钟秀路）
跃进河（濠北路）
曹公祠一河（城山路西）
临江河（崇川路南）
拱园河（工农南路）
马鞍山河（玉带河交界处）
永红横河（工农南路西）
裤子港河（工农南路南）
南剑界河（园林路东）
南郊中心河（园林路东）
裤子港河（崇川路北）
园林河（世纪大道南）
中沙横河
老营横河（三八河交界处）
三圩横河
营房头竖河（居康路南）
五圩横河
中心竖河（横五河北）
营船港（青年东路）
紫琅湖南端（源兴路）
祠三界河(崇文路西侧桥)
任港河（长江路任港桥）
兴石河（钟秀路北）
青龙横河（盘香路）
胜利河（人民路北）
通甲河（盘香路）
通甲河（先锋闸西）
紫琅湖（朝阳路东）
界港河（山港横河北）
铺港河（通沪大道北）
八一横河（盘香路）
海洪横河（东快速路西）

主要污染物
高锰酸盐指数
（mg/L）

2.8
3.0
3.1
3.6
3.9
3.1
4.2
3.4
3.5
3.5
4.0
3.6
3.8
3.7
3.5
3.3
3.5
2.4
2.1
3.5
2.7
3.9
3.4
2.4
3.0
2.2
2.2
2.1
3.6
2.0
2.2
2.1
2.1
2.5
1.9
2.1
3.9
3.3
3.8
3.5
2.7
2.8
3.6
3.1
3.1
3.4
3.0
3.0
2.4
3.1
3.3
2.3
2.1
2.3
2.9

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类
Ⅴ类

劣Ⅴ类

因工农路改造，污水管网同步切换改造，污水总管液位较高，叠加城市短历时强降雨，导致部
分污水外溢或直排入河，影响主城区水质。主城区55个水质监测断面，25个断面为Ⅲ类水或优
于Ⅲ类水标准，20个断面为Ⅳ类水标准，9个断面为Ⅴ类水标准，1个断面为劣Ⅴ类水标准。

2个
52个
1个
0个
0个
0个

氨氮
（mg/L）
0.115
0.208
0.410
0.996
0.990
0.808
1.770
0.929
1.690
1.740
0.825
0.280
1.450
0.996
1.450
0.741
0.996
0.692
0.051
1.920
0.466
2.200
1.340
0.048
0.271
0.080
0.106
0.083
0.080
0.077
0.181
0.094
0.170
0.118
0.074
0.118
0.126
0.289
0.431
0.208
0.613
0.721
0.341
0.048
0.164
0.445
1.350
0.384
0.755
0.990
0.196
0.521
0.097
0.637
0.909

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类
Ⅴ类

劣Ⅴ类

15个
15个
16个
4个
4个
1个

总磷
（mg/L）
0.18
0.19
0.23
0.35
0.29
0.29
0.36
0.28
0.35
0.32
0.35
0.26
0.34
0.38
0.37
0.26
0.29
0.19
0.12
0.38
0.23
0.38
0.29
0.16
0.23
0.11
0.12
0.13
0.08
0.15
0.17
0.13
0.14
0.16
0.13
0.15
0.14
0.22
0.11
0.18
0.22
0.19
0.19
0.11
0.19
0.27
0.29
0.23
0.25
0.23
0.18
0.22
0.12
0.28
0.26

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类
Ⅴ类

劣Ⅴ类

0个
1个
24个
20个
10个
0个

溶解氧
（mg/L）

6.11
6.05
6.70
5.91
7.18
6.25
6.12
7.06
7.09
6.53
5.84
6.02
5.77
5.77
5.86
5.93
5.91
5.20
5.78
5.12
5.88
6.02
6.04
6.21
6.02
7.34
5.92
6.23
7.56
6.82
5.94
7.14
5.99
6.01
6.47
5.77
6.04
5.77
5.95
5.88
5.82
5.93
6.55
6.55
6.85
5.76
5.80
5.83
6.73
5.98
6.44
5.79
5.71
6.42
5.77

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类
Ⅴ类

劣Ⅴ类

1个
27个
27个
0个
0个
0个

透明度
（cm）

47
45
44
46
48
47
45
45
42
43
49
51
51
45
52
47
56
44
43
43
46
42
48
46
46
44
40
45
48
42
45
45
44
42
41
41
52
47
51
43
41
51
43
47
45
43
46
53
44
45
52
49
48
49
42

平均:45

氧化还原电位
（mV）

431
430
423
442
464
456
440
431
443
438
442
457
336
413
452
442
452
424
434
444
431
424
450
447
437
452
427
444
464
447
432
441
420
433
432
416
420
414
426
409
413
395
394
430
438
419
440
443
414
438
413
418
418
424
426

平均：430

晚报讯 记者昨天了解到，如东
法院开庭审理了套取医保资金的诈骗
案件，严厉打击了这种危害群众共有

“救命钱”的行为。
“环孢素”软胶是一种用于患者器

官移植术后预防排异反应的药物。不少
接受过器官移植的肾病患者需要服用此
药，李某就是其中之一。久而久之，他居
然从中发现“商机”，想到靠贩卖“环孢
素”来赚钱。李某找到病友吴某，让吴
某帮其寻找能多开“环孢素”的病友，吴
某又将此事告诉了另一名病友花某。

2019年5月至2022年1月，花某
通过在如东定点药房医保刷卡，虚构
用药数量，骗取医保报销比例较高的
环孢素药物170盒，经吴某介绍、帮

助，销售给李某，获利17140元。李
某再将药转卖，获利4000余元。

无独有偶，另一名肾病患者桑某
也想到这招。2019年1月至2021年
6月，桑某通过在如东定点药房医保
刷卡，虚构用药数量，骗取医保报销比
例较高的环孢素药物90盒，出售给他
人获利7260元。

如东法院审理认为，桑某等4人
以非法占有为目的，虚构事实、隐瞒真
相，利用医保骗购药品并销售，骗取国
家医保基金，数额较大，其行为均构成
诈骗罪。因桑某等人均属器官移植患
者，迫于生计且能配合办案机关办案，
具有自首或坦白情节，且自愿认罪认
罚，积极退赔国家医保基金损失，法院
遂最终对4名被告人分别判处有期徒
刑八个月至一年六个月不等刑期，并
均处适量罚金。
记者王玮丽 通讯员郁宏军 汪桂苏

晚报讯 昨天，记者了解到，启东
法院审理了一起诈骗罪，判处被告人
朱某拘役五个月，缓刑六个月，并处罚
金一万元。

“朋友你是谁，是陆某吗？”“是
我。”“是你啊兄弟，最近忙吗？有空一
起吃饭啊……”2021年6月，黄某想
找自己的好兄弟陆某闲聊，没想到，自
己记错了陆某的微信号，找到不相干
的朱某。问对方是不是自己的兄弟陆
某，朱某并未否认，还顺水推舟冒用陆
某的身份与之聊天。

2022年4月，朱某因经营不善急
需用钱，想到自己背负着六七十万元
的债务，于是在与黄某聊天过程中称
自己资金紧张，想向黄某借款一万元，
并承诺一个月后归还借款。黄某未拒

绝“兄弟”的请求，通过微信转账将一
万元分两笔转给了对方。

转账后，黄某拨打朱某微信视频
通话均未接通。后朱某以“信号不好”的
理由搪塞，黄某放心不下，次日又拨打陆
某电话核实，这才发现被骗，遂报警。

报警后，黄某一边佯装自己还蒙
在鼓里，一边催促朱某还款。朱某一
直未透露真实身份，并表示：“你放心，
我陆某不会赖你这一万元的。”甚至以

“纠纷案件已经打到了‘市高院’，需要
用钱打点法官”等蹩脚的理由推脱。

假的真不了，朱某最终落入法
网。被抓获后，朱某如实供述了犯罪
事实，并签署了认罪认罚具结书，其近
亲属退还了黄某一万元。

通讯员陆渝宁 记者王玮丽

刷医保卡买药转卖给别人套现
骗取国家医保基金，构成诈骗罪

微信上冒充好兄弟骗钱
男子因诈骗罪获刑

晚报讯 记者昨天了解到，如皋
法院执行法官深入网格，联合法律明白
人、网格员进行多元调解，促成两起机
动车交通事故责任纠纷案件圆满化解。

2020年年底，周某驾驶电动三轮
车将纪某、鞠某两位耄耋老人撞伤，纪
某、鞠某因伤花费医疗费等费用共计
10万余元。在网格员小邓的帮助下，
两位老人数次与周某协商处理，但直
到2022年，周某仍不予赔偿，且态度愈
发强硬，甚至叫嚣“两位老人讹钱”。无
奈之下，纪某、鞠某分别向法院提交诉
状，该案最终走到了执行程序。

执行过程中，执行法官虽全面查
控周某的财产，但一无所获。面对执
行法官的电话约谈，周某直接选择无
视。随后，执行法官通过失信曝光、公
安协查、发布悬赏等一系列举措加大
执行力度，最终在第三次突击行动中
将其成功“逮住”。

面对执行法官的释法明理，周某

虽有所松动，但抵触情绪仍较为明
显。为彻底解决纠纷，执行法官因案
施策，邀请该村党总支书记即农村法
律明白人、网格员小邓进行联动调处。

在村委会办公室内，执行法官先
以双方多年乡邻关系为突破口，进一
步释法明理。法律明白人分析点明利
害关系，网格员从情理角度耐心劝
解。经过三方努力，周某扫清了法律
盲区并认识到事态严重性，表示愿意
承担赔偿责任。半天后，周某家人代
为履行两案义务，双方当事人当场冰
释前嫌。至此，案件圆满执结。

如皋法院强化能动司法，推进“法
院+网格”工作机制，不断完善综合治
理大格局，通过与农村基层组织、人大
代表、人民调解员、网格员等社会力量
的沟通协作，凝聚执行合力，促进了矛
盾纠纷源头预防、前端化解，为基层群
众提供了高效便捷的司法服务。

通讯员缪玮 贾俊辉 记者王玮丽

晚报讯 18日晚7时许，沈海高
速丁堰到如皋服务区西区路段，一辆
S形走位的黄牌货车引起交警注意。

当时，南通高速交警三大队
民警陈寿龙在巡逻途中发现这辆
黄牌货车在车道内低速行驶，晃
晃悠悠走 S 形路线。民警立刻拉

响警报，通过喊话器提醒货车司机
安全驾驶，一路跟随护送货车进入
服务区。

经了解，这辆货车从山东前往苏州，
司机因为太困，一直以平均时速50多公
里的车速行驶在高速上。

记者张亮 通讯员顾希玮

晚报讯 19日0点左右，沈海高
速白蒲收费站附近上演惊险一幕：一
男一女竟然躺在应急车道上。

当时，南通交警高速三大队巡逻
民警于清清、李小峰在沈海高速
K1142路段巡逻时，发现前方应急车
道有异样。凑近查看，发现一男一女

睡在应急车道上，两人身上散发着浓烈
的酒味。见两人意识模糊，民警将他们
带上警车，前往医院。途中，两人称要下
车透气，于是，民警陪护两人下车并在路
边坐下。待他们酒醒后，民警了解到，两
人是好友关系，喝酒上头后越过高速护栏
进入高速。 记者张亮 通讯员顾希玮

高速上货车上演S形走位
原是司机太困了

深夜一男一女躺在应急车道
竟是喝酒喝高了

法官与法律明白人、网格员联动

耄耋老人拿回车祸赔偿款


