

# 刷医保卡买药转卖给别人套现

骗取国家医保基金,构成诈骗罪



**晚报讯** 记者昨天了解到,如东法院开庭审理了套取医保资金的诈骗案件,严厉打击了这种危害群众共有“救命钱”的行为。

“环孢素”软胶是一种用于患者器官移植术后预防排异反应的药物。不少接受过器官移植的肾病患者需要服用此药,李某就是其中之一。久而久之,他居然从中发现“商机”,想到靠贩卖“环孢素”来赚钱。李某找到病友吴某,让吴某帮其寻找能多开“环孢素”的病友,吴某又将此事告诉了另一名病友花某。

2019年5月至2022年1月,花某通过在如东定点药房医保刷卡,虚构用药数量,骗取医保报销比例较高的环孢素药物170盒,经吴某介绍、帮

助,销售给李某,获利17140元。李某再将药转卖,获利4000余元。

无独有偶,另一名肾病患者桑某也想到这招。2019年1月至2021年6月,桑某通过在如东定点药房医保刷卡,虚构用药数量,骗取医保报销比例较高的环孢素药物90盒,出售给他获利7260元。

如东法院审理认为,桑某等4人以非法占有为目的,虚构事实、隐瞒真相,利用医保骗取药品并销售,骗取国家医保基金,数额较大,其行为均构成诈骗罪。因桑某等人均属器官移植患者,迫于生计且能配合办案机关办案,具有自首或坦白情节,且自愿认罪认罚,积极退赔国家医保基金损失,法院遂最终对4名被告人分别判处有期徒刑八个月至一年六个月不等刑期,并均处适量罚金。

记者王玮丽 通讯员郁宏军 汪桂苏

## 微信上冒充好兄弟骗钱 男子因诈骗罪获刑

**晚报讯** 昨天,记者了解到,启东法院审理了一起诈骗罪,判处被告人朱某拘役五个月,缓刑六个月,并处罚金一万元。

“朋友你是谁,是陆某吗?”“是我。”“是你啊兄弟,最近忙吗?有空一起吃饭啊……”2021年6月,黄某想找自己的好兄弟陆某闲聊,没想到,自己记错了陆某的微信号,找到不相干的朱某。问对方是不是自己的兄弟陆某,朱某并未否认,还顺水推舟冒用陆某的身份与之聊天。

2022年4月,朱某因经营不善急需用钱,想到自己背负着六七十万元的债务,于是在与黄某聊天过程中称自己资金紧张,想向黄某借款一万元,并承诺一个月后归还借款。黄某未拒

绝“兄弟”的请求,通过微信转账将一万元分两笔转给了对方。

转账后,黄某拨打朱某微信视频通话均未接通。后朱某以“信号不好”的理由搪塞,黄某放心不下,次日又拨打陆某电话核实,这才发现被骗,遂报警。

报警后,黄某一边佯装自己还蒙在鼓里,一边催促朱某还款。朱某一直未透露真实身份,并表示:“你放心,我陆某不会赖你这一万元的。”甚至以“纠纷案件已经打到了‘市高院’,需要钱打点法官”等蹩脚的理由推脱。

假的真不了,朱某最终落入法网。被抓获后,朱某如实供述了犯罪事实,并签署了认罪认罚具结书,其近亲属退还了黄某一万元。

通讯员陆渝宁 记者王玮丽

## 法官与法律明白人、网格员联动 耄耋老人拿回车祸赔偿款

**晚报讯** 记者昨天了解到,如皋法院执行法官深入网格,联合法律明白人、网格员进行多元调解,促成两起机动车交通事故责任纠纷案件圆满化解。

2020年年底,周某驾驶电动三轮车将纪某、鞠某两位耄耋老人撞伤,纪某、鞠某因伤花费医疗费等费用共计10万余元。在网格员小邓的帮助下,两位老人数次与周某协商处理,但直到2022年,周某仍不予赔偿,且态度愈发强硬,甚至叫嚣“两位老人讹钱”。无奈之下,纪某、鞠某分别向法院提交诉状,该案最终走到了执行程序。

执行过程中,执行法官虽全面查控周某的财产,但一无所获。面对执行法官的电话约谈,周某直接选择无视。随后,执行法官通过失信曝光、公安协查、发布悬赏等一系列举措加大执行力度,最终在第三次突击行动中将其成功“逮住”。

面对执行法官的释法明理,周某

虽有所松动,但抵触情绪仍较为明显。为彻底解决纠纷,执行法官因案施策,邀请该村党总支书记即农村法律明白人、网格员小邓进行联动调处。

在村委会办公室内,执行法官先以双方多年乡邻关系为突破口,进一步释法明理。法律明白人分析点明利害关系,网格员从情理角度耐心劝解。经过三方努力,周某扫清了法律盲区并认识到事态严重性,表示愿意承担赔偿责任。半天后,周某家人代为履行两案义务,双方当事人当场冰释前嫌。至此,案件圆满执结。

如皋法院强化能动司法,推进“法院+网格”工作机制,不断完善综合治理大格局,通过与农村基层组织、人大代表、人民调解员、网格员等社会力量的沟通协作,凝聚执行合力,促进了矛盾纠纷源头预防、前端化解,为基层群众提供了高效便捷的司法服务。

通讯员缪玮 贾俊辉 记者王玮丽

## 高速上货车上演S形走位 原是司机太困了

**晚报讯** 18日晚7时许,沈海高速丁堰到如皋服务区西区路段,一辆S形走位的黄牌货车引起交警注意。

当时,南通高速交警三大队民警陈寿龙在巡逻途中发现这辆黄牌货车在车道内低速行驶,晃晃悠悠走S形路线。民警立刻拉

响警报,通过喊话器提醒货车司机安全驾驶,一路跟随护送货车进入服务区。

经了解,这辆货车从山东前往苏州,司机因为太困,一直以平均时速50多公里的车速行驶在高速上。

记者张亮 通讯员顾希玮

## 深夜一男一女躺在应急车道 竟是喝酒喝高了

**晚报讯** 19日0点左右,沈海高速白蒲收费站附近上演惊险一幕:一男一女竟然躺在应急车道上。

当时,南通交警高速三大队巡逻民警于清清、李小峰在沈海高速K1142路段巡逻时,发现前方应急车道有异样。凑近查看,发现一男一女

睡在应急车道上,两人身上散发着浓烈的酒味。见两人意识模糊,民警将他们带上警车,前往医院。途中,两人称要下车透气,于是,民警陪护两人下车并在路边坐下。待他们酒醒后,民警了解到,两人是好友关系,喝酒上头后越过高速护栏进入高速。记者张亮 通讯员顾希玮

## 南通市主城区100平方公里河道水质周报(2023.7.13)

南通市水利局发布

序号	监测断面	主要污染物			溶解氧(mg/L)	透明度(cm)	氧化还原电位(mV)	
		高锰酸盐指数(mg/L)	氨氮(mg/L)	总磷(mg/L)				
1	通扬运河(钟秀路)	2.8	0.115	0.18	6.11	47	431	
2	前进河(钟秀路)	3.0	0.208	0.19	6.05	45	430	
3	郭里头河(钟秀路)	3.1	0.410	0.23	6.70	44	423	
4	八滧河(濠南路桥)	3.6	0.996	0.35	5.91	46	442	
5	城山河(虹桥路南)	3.9	0.990	0.29	7.18	48	464	
6	棉机河(方大花苑)	3.1	0.808	0.29	6.25	47	456	
7	任港河(木行桥)	4.2	1.770	0.36	6.12	45	440	
8	濠河(北濠桥)	3.4	0.929	0.28	7.06	45	431	
9	濠河(长桥)	3.5	1.690	0.35	7.09	42	443	
10	濠河(体育公园)	3.5	1.740	0.32	6.53	43	438	
11	金通河(钟秀路南)	4.0	0.825	0.35	5.84	49	442	
12	胜利河(胜利河闸前)	3.6	0.280	0.26	6.02	51	457	
13	通甲河(龙王桥东)	3.8	1.450	0.34	5.77	51	336	
14	通甲河(通京大道)	3.7	0.996	0.38	5.77	45	413	
15	学田河(青年路)	3.5	1.450	0.37	5.86	52	452	
16	海港引河(海港北闸桥南)	3.3	0.741	0.26	5.93	47	442	
17	南川河(工农路)	3.5	0.996	0.29	5.91	56	452	
18	城山河(红星路)	2.4	0.692	0.19	5.20	44	424	
19	西山河(洪江路)	2.1	0.051	0.12	5.78	43	434	
20	姚港河(虹桥路)	3.5	1.920	0.38	5.12	43	444	
21	倪虹河(新建路)	2.7	0.466	0.23	5.88	46	431	
22	工农河(工农路)	3.9	2.200	0.38	6.02	42	424	
23	红星二河(红星二河闸西侧)	3.4	1.340	0.29	6.04	48	450	
24	运料河(钟秀路)	2.4	0.048	0.16	6.21	46	447	
25	跃进河(濠北路)	3.0	0.271	0.23	6.02	46	437	
26	曹公祠河(城山路西)	2.2	0.080	0.11	7.34	44	452	
27	临江河(崇川路南)	2.2	0.106	0.12	5.92	40	427	
28	拱园河(工农南路)	2.1	0.083	0.13	6.23	45	444	
29	马鞍山河(玉带河交界处)	3.6	0.080	0.08	7.56	48	464	
30	永红横河(工农南路西)	2.0	0.077	0.15	6.82	42	447	
31	裤子港河(工农南路南)	2.2	0.181	0.17	5.94	45	432	
32	南剑界河(园林路东)	2.1	0.094	0.13	7.14	45	441	
33	南郊界河(园林路东)	2.1	0.170	0.14	5.99	44	420	
34	裤子港河(崇川路北)	2.5	0.118	0.16	6.01	42	433	
35	南剑界河(园林路东)	1.9	0.074	0.13	6.47	41	432	
36	中沙横河	2.1	0.118	0.15	5.77	41	416	
37	老营横河(三八河交界处)	3.9	0.126	0.14	6.04	52	420	
38	三圩横河	3.3	0.289	0.22	5.77	47	414	
39	营房头竖河(居康路南)	3.8	0.431	0.11	5.95	51	426	
40	五圩横河	3.5	0.208	0.18	5.88	43	409	
41	中心竖河(横五河北)	2.7	0.613	0.22	5.82	41	413	
42	营船港(青年东路)	2.8	0.721	0.19	5.93	51	395	
43	紫琅湖南端(源兴路)	3.6	0.341	0.19	6.55	43	394	
44	祠三界河(崇文路西侧桥)	3.1	0.048	0.11	6.55	47	430	
45	任港河(长江路任港桥)	3.1	0.164	0.19	6.85	45	438	
46	兴石河(钟秀路北)	3.4	0.445	0.27	5.76	43	419	
47	青龙横河(盘香路)	3.0	1.350	0.29	5.80	46	440	
48	胜利河(人民路北)	3.0	0.384	0.23	5.83	53	443	
49	通甲河(盘香路)	2.4	0.755	0.25	6.73	44	414	
50	通甲河(先锋闸西)	3.1	0.990	0.23	5.98	45	438	
51	紫琅湖(朝阳路东)	3.3	0.196	0.18	6.44	52	413	
52	界港河(山港横河北)	2.3	0.521	0.22	5.79	49	418	
53	铺港河(通沪大道北)	2.1	0.097	0.12	5.71	48	418	
54	八一横河(盘香路)	2.3	0.637	0.28	6.42	49	424	
55	海洪横河(东快速路西)	2.9	0.909	0.26	5.77	42	426	
水质类别	I类	2个	I类	15个	I类	0个	I类	1个
	II类	52个	II类	15个	II类	1个	II类	27个
	III类	1个	III类	16个	III类	24个	III类	27个
	IV类	0个	IV类	4个	IV类	20个	IV类	0个
	V类	0个	V类	4个	V类	10个	V类	0个
	劣V类	0个	劣V类	0个	劣V类	0个	劣V类	0个
平均:45								平均:430
综述								
因工农路改造,污水管网同步切换改造,污水总管液位较高,叠加城市短历时强降雨,导致部分污水外溢或直排入河,影响主城区水质。主城区55个水质监测断面,25个断面为III类水或优于III类水标准,20个断面为IV类水标准,9个断面为V类水标准,1个断面为劣V类水标准。								

数据来源:南通市生态环境局